turbulenti. et in quieti transgre  
 ssus est. sequentū se credentū  
 turbā om̄s sup̄ne ih̄rlm filios  
 iam grandes iam ablactatos  
 grandi saturabit conuiuio. cui  
 int̄ypum pat̄ abraham abla  
 cta to filio libere unico ysaac gran  
 de conuiuū fecisse legitur in  
 die ablactacionis eius; Igitur  
 eius modi conuiuio manifeste  
 cōsonat illa gratulabunda sc̄i  
 sp̄e alloquitio p̄phali ore p̄mi  
 ssa; Letare ih̄rlm et cetera;  
 Consolatio de qua hic canit. et sa  
 tiemini abuberib; cōsolationis  
 ur̄e. ipsa est quam in collecta sub  
 sequenti poscimus dicendo ut q̄  
 ex merito nr̄e iniquitatis affli  
 gimur. tue gr̄e consolatione  
 respirem; uidet̄ quando anhe  
 lantes p̄gri post labore capti  
 uitatis hui. in illa ih̄rlm cele  
 sti dicentes facti sum; sicut con  
 solati; Ipsa est cōsolatio libertatis  
 de qua itidem gratulamur in  
 eplā dicente ap̄lo illa aut̄ que  
 sursum est ih̄rlm liba est. que  
 ē mater om̄ū nr̄m ipsa eadē  
 pax inuitute eius et habundan  
 tia in turrib; eius de qua in gra  
 duali canim; Letantes in his  
 q̄ dicta sunt nobis asc̄is ap̄lis  
 et doctoribus nr̄is in domum  
 dñi ibimus; Ad quā cum p̄ue

nerunt complebitur et quod intrac-  
tu dicitur. non commouebit in et-  
num qui habitat in iherusalem. cum  
ablata uirga fuerit. id est potestas pec-  
catorum. quam et si ad tempus dimittit  
ad probationem. non relinquet dominus  
super sortem iustorum. In offeritorio  
quoque consolationis eius deus bea-  
tificandi conuiuas letantes in epu-  
las laudum. ipsumque conuiuuium pa-  
trem benedicimus ex syon qui  
habitat in iherusalem. ut ex presenti  
ecclesia que dicitur syon. id est specula in  
qua positi uidemus non per speculum  
in enigmate. laudem domini et  
benedictionem personarum incipien-  
tes perficiamus in ea qua habitat  
ipse in caelesti iherusalem. Ipsa est que  
secundum communionis uerum in unita  
cum sensu nec dum consummata  
est. et adhuc edificatur ut ciui-  
tas deuiuis et electis lapidibus in  
qua ascenderunt tribus tribus  
domini tribus nobiles. tribus regales  
tribus sacerdotales;

**I**psa quoque ecclesia ad quam stacio  
presenti officio prescripta est eandem  
ciuitatem dei caelestem iherusalem no-  
mine ipso designat. Dicitur enim  
in ipsa sancta iherusalem ut pregnans  
in hoc seculo celi ciuis. non habens  
in hoc seculo. sed futuram in-  
quirentibus nomine ipso memo-  
riam atque desiderium excitet

eius ciuitatis quam inquit ualoni-  
ge pegni saluant; Differt autem  
huius stacionis ratio ab ea que est  
dominica aduentus domini secundum quia in  
delicet illa future beatitudinis  
est annuntiatio hec quasi presentis  
contemplatio; Unde in festum  
uis agimus quia spei nostre sollemp-  
nitas est; Letatur christiana plebs  
et sicut in die sollempni christiani  
impator coronatur. in ludis inno-  
centibus future pacis oculum quo  
feriabimur in illis superne matris  
suum meditari amonetur; huius  
sollempnitatis amplitudinem et  
hoc indicat quod ad complendum  
due collecte romani ordinis aucto-  
ritate dicuntur. sic et annun-  
tiatione dominica. due nichilomi-  
nus ad introitum prescribunt. et  
quasi duplex officium per dignita-  
te sollempnitatum huiusmodi  
psoluisse uideamus; Et ne quis  
illud obiciat. cur quod in maximis  
sollempnitatibus. gratuitatis  
ac resurrectionis dominice cere-  
risque precipuis festis. nichil tale  
obseruatur. illud dicendum est  
nichil hac duplicatio est in illis  
sollempnitatibus opus esse. quia  
per octauas perducitur. nec adeam  
rationem unius diei coangusta-  
tur obseruantia;

**P**ost septem dñicarū ordi-  
 natissimā dispositionē  
 quib; ut dictum ē septem eta-  
 tes mundi figurant. que omīs  
 passione dñi redempte ⁊ san-  
 guine ei respse sunt. ipsi dñi  
 ce passionis inchoatur celebra-  
 tio. et quasi longa funeris pōpa  
 pmissa. sequitur ipsa salutis  
 nr̄e uictima. nr̄arū mentū  
 ingerens oculis ea q̄ nr̄i causa  
 prulit uulnera; Inchoatur  
 aut̄ acatecumnis nr̄is scil̄ fr̄ia  
 uū. quando celebrant̄ scruti-  
 nia. que quā habeant rationē.  
 uel cur ea potius die celebrent̄  
 posterius p̄ ut dñs dederit di-  
 cemur; Nunc ne officia feriarū  
 quadragesime omīno intac-  
 ta relinquunt. concordia eu-  
 gliorū atq; epliarū tantū spē  
 sciluce p̄eunte cōtemplam̄.  
 que tanta est tamq; utilis ut  
 absq; consideratione nullate-  
 nus debeat p̄teriri; Nam ce-  
 tera p̄sequi nimis longū est  
 atq; fastidiosū. p̄sertim cum  
 his p̄spectis; quo q; p̄se queren-  
 tibus satis clarescere possunt

*De eugliis & eplis feriarū q̄dragesime*

**S** in quib; sibi concordent  
 secunda feria p̄me eb-  
 domade hoc euglm̄  
 legitur quod filius hominis

uenturus in maiestate sua ore  
 suo declaratur. congregatasq;  
 ante se omīs gentes separaturus  
 sicut pastor separat oues abe-  
 dis. ⁊ statuet inquit oues adex-  
 tris suis. edos aut̄ a sinistris et  
 cetera; Hoc nimirū ser-  
 mo p̄phicus eugliū p̄cursor  
 iuxta eundem sensū p̄uenit  
 dicente dño; Ecce ego ipse re-  
 quiram oues meas ⁊ uisitabo  
 eas. sicut pastor uisitat ḡgem  
 suū ⁊ cēt; Et ducā eas inquit  
 de gentibus uidet̄ sicut pastor  
 segregat oues abe dis. in pascu-  
 is ubi erunt pascam eas; Que  
 p̄fecto non sunt alia  
 quā regnū de quo ait.  
 uenite b̄ndicti et cetera;

**F**eria Tercia  
 in euglio eiectis his qui  
 uendebant et emebant in  
 templo cū calūpniantib;  
 et interrogantib; pharise-  
 is respondit; dñs. et relictis  
 illis inquit euglitta. abiit foras  
 extra ciuitatem in bethaniam  
 ibiq; mansit; Hoc aut̄ ut ait  
 beatus iheronimus p̄figurabat  
 illud qd̄ illos obuere dultatē  
 relicturus. ⁊ ad gentiū salutē  
 esset migraturus que p̄ betha-  
 niam. i. domum obediētie.  
 designantur. icto quia uerbo

dei obediētes facte sunt iuxta  
illud ppls quē non cognoui serui  
uit michi. in auditu auris obedi  
uit michi; Bene ḡ in lectione pro  
phetica p̄mittit. querite dñm dū  
inueniri pot̄ inuocate eū dum  
● ppe est. et cēt que secunt̄  
ad querendū dñm idonea y in  
uentionem eius efficiētia; Nā  
cum hec diceret ppha. p̄fecto  
futurum p̄uidebat tempus.  
quando audeis inueniri non  
posset y ad gentes transiens tam  
quā ad domū obediētie. illi in  
obediētib; iam ppe non eēt;

**F**eria quarta duplicata  
sollemnitate ieiunij le  
gitur euglm̄ quo ● spē  
in mundus egressus ab homine  
ambulans p̄ loca in aquo. sa  
querē requirē. et non inuenire  
asseritur quia p̄cul dubio iuxta  
● beatū iob. magis cubat ilocis  
humentib; dum exsiccatur  
ieiunij fastidit corpora; huc  
doctrinē euglice p̄mittunt̄ ex  
empla moȳsi y helie. quoz̄ uter  
q; in singulis lectionib; quadra  
ginta dieb; et quadraginta noc  
tibus ieiunasse p̄hibetur;

**F**eria quinta iudeo in euglo  
glorificantes q; dicentes  
pat̄ noſſ̄ abraham ē. cōiunct  
dñm eo quod opa abrahe non

faciant. y cōcludit quod potius  
ex patre diabolo sint faciendo  
opa diaboli et querendo eū inter  
ficere quod abraham non fecit.  
uel ut quibusdam legere hac die  
moris est. diues cruciatus apud  
uiferos patrē q; uocans abraham.  
y de p̄cans eū non exauditur ut  
filius; Ad hoc manifeste spectat  
illud p̄phicū quod in eplā p̄mit  
titur. quia uir iustus si genuerit  
filium latrem effundentē san  
guinē. y uniuersa detestanda  
facientem ipse qui dē in iusticia  
sua uiuet. filius aut̄ eius qui ope  
ratus est iniquitatē mori mori  
etur;

**F**eria sexta significatur  
in euglo baptismi grā qua  
renouatur sic aquile. uiuent̄  
anime. et redimuntur de inter  
ritu uita eius et coronatur in  
miscētia y miseracionib; Ange  
lus em̄ qui descendeat in pisci  
nam significabat xp̄m magni  
consilij anglm̄. ipsa aut̄ piscine  
aqua que mouebatur p̄ plm̄ iu  
daicū qui motus ē sedicionibus  
descendente in illū eo dē magni  
consilij anglo p̄ asūptionē carnis.  
et ita motus aque turbatus ē ut  
illum crucifigeret; Ille unus  
qui descendeat in aquā et sana  
batur. unā scām ecclesiā catho

licam que descendens in baptis-  
mū xpi sanatur ab infirmitatib;  
suis figurabat. qui autē triginta  
octo annis iacuerat uniuersitate  
eorū qui grauiorib; scelerib; lan-  
guentes; y ipsi nichilominus p̄fide  
xpi sanant; Hoc autē uidetur uelud  
in quū reprehendit; Semp. y. gen-  
tium salutē oderunt; Bene ergo  
lectio p̄phica p̄mittitur. in qua  
dicente dño. si auerterit se in  
pius ab impietate sua. y fece-  
rit iudiciū et iusticiā. et cetera  
in quacūq; die ingemuerit  
saluus erit. murmurant et  
dicunt; Non est equa uia dñi;  
Non autē p̄functorie si quis inge-  
muerit s; si ad baptismū xpi  
peccator ingemiscens cōuola-  
uerit statim saluus erit. quia  
om̄s p̄terite eius iusticie nō  
recondabunt; Pruiata ū peni-  
tencia laboriosa est. nec inter  
labores penitentem ad dō securū  
reddat de uenia;

**S**abbato sacerdotibus ordi-  
natis y ceteris altarū xpi  
ministris. hoc eugl̄m con-  
petent̄ legitur; Assūpsit ih̄c pe-  
trum et iacobū et ioh̄m. et dux-  
it eos in montē et transfiguratus  
est ante eos; Sacerdotes enī et  
ceteri altarū ministri dñi actan-  
tium ministeriū p̄mouent. qua-

si in montem altissimū cum dño  
ascendunt. ut reuelata facie;  
splendidam ei gl̄am speculent̄.  
et intelligant quid cū ipso uel  
de ipso moyses y helias id est lex  
et p̄phe loquantur et p̄plo in  
feriori annuncient. et cū fide  
xpi legalem moralitatē p̄phi-  
camq; doctrinā habentes para-  
ti sint reddere rationē omni po-  
scenti; A p̄te ḡ illa p̄mittit̄ apl̄i  
lectio qua dicit rogamus uos  
fr̄s corripite inquietos conso-  
lamini pusillanimes et cetera;  
Ipsorū est. y. hoc officiū. qui ad hoc  
ut pastores animarū sint ordi-  
nati sunt; *De secunde ebdomade  
teris*

**E**bdomade scde fr̄a scda  
illa legitur eugl̄m lectio.  
qua uidetur conminatur dñs se-  
ab illis prop̄ p̄fidiam ipsorū re-  
cessurum dicens; Ego uado et  
queretis me. y in peccato ur̄o  
moriemini; Quid utiq; dicendo  
ad gentes migraturū se eē sig-  
nificabat; Unde et illi quasi di-  
uinautes dicunt; Nunquid indi-  
sp̄sionē gentium uurus est et  
docturus gentes. Huc sane  
eugl̄o congruit p̄phica dāme-  
lis que p̄mittitur oratio. qua  
furorem et iram dñi. ab eodem  
postulat auferri; Hunc enī si-

rorem ⁊ hanc iram maxime lacri-  
mosa pphē deplorat conquestio;

**F**eria tertia dñs in euglio  
culpans scribas ⁊ pharise-  
os quod sedentes sup cathedrā  
moysi uane sibi magisterū ar-  
rogent dicendo. et non faciendo  
et quod ament salutationes in  
foro et uocari ab hominibus rab-  
bi tandē pcutit eos dicens om̄s  
qui se exaltat humiliabitur. iu-  
delicet quia supbi illi a magiste-  
rio scientie dī remouendi et  
humiles magistri ecclie de gen-  
tibus cathedrā illoꝝ erant acce-  
pturi; Quod pillam uiduam  
sareptenā de qua in p̄missa na-  
rratur lectione p̄signatū est.  
ad quā exp̄cepto dñi prexit he-  
lias. cum multe uidue essent  
in isrl; Sic enī in ecclia de gen-  
tibus legis ppharūq; doctrinā  
missam sibi a deo fidei hospicio  
suscepit. remanente apud sina-  
gogam siccitate et sterilitate.  
quia sicut alibi cōminatus fue-  
rat dñs illi. mandauerat nubi-  
bus suis. scil̄ gr̄e sue p̄dicatori-  
bus sanctis ne pluerent sup eā  
umbre atq; ita hec se humili-  
ans xp̄o. dum colligit duo lig-  
na crucis ut faceret sibi subci-  
uericum panē. panem peniten-

cie. exaltata est non deficiente  
ap̄ eam ydria farine. nec unmu-  
nito lechito olei. idē pseueran-  
te scientia legis pariter et gr̄a  
eugli. illa autē se exaltans hu-  
miliata sit actō ut nec legis fa-  
rinam molitores eius pharisei  
molere sciant nec oleum euā-  
gelij in phylacterijs suis et ma-  
gnificis fimbrijs ambulantes  
inuenire queant;

**F**eria quarta illa eugli  
lectio ponitur. qua dñs  
consilium suū discipulis suis  
secreto reuelat dicens; Ecce  
ascendimus iherosolimā. et  
filius hominis tradetur ad cru-  
cifigendum et ceter; Per hec autē  
diabolus hostis nr̄ et inimicus  
capiendus et iudicandus erat;  
bene ergo illa lectio p̄mittitur  
qua best̄ aduersus amā. dī  
implorat auxilium; Amā  
quippe diaboli t̄p̄um gessit  
in eo quod adora<sup>ti</sup> affectans.  
pplm dī morti tradere uoluit  
et mardocheo crucē parauit;  
Qui sicut in eandem crucē quā  
parauerat actus est. ita diabo-  
lum xp̄e ut ait ap̄ls palam tra-  
duxit confident̄ in semet ipso.  
et ipsum cyrografum tulit de  
medio affigens illud cruci;  
hoc ergo sola commendat ora-

no hester. quia totam narrare  
 hystoriam que ut dictū est do-  
 minice passionis typus est uinus  
 longum et onerosum fuisse;  
 Hobis quoq; diabolū uincendū  
 non nisi p passionis eiusdē com-  
 municationē ex occasione du-  
 orū zebedei filioꝝ insinuat;

**F**eria quinta dñs in euglo  
 exemplo suo docet n̄ ho-  
 minū s; in soli dei confidendū  
 eē testimonio. dū dicit loq̄s  
 scdm̄ fragilitatē carnis; Et si  
 ego testimoniu phibeo de me.  
 testimoniu meum uerum est;  
 Alius est qui testimoniu phibet  
 de me; Et subiungit; Et testi-  
 moniu phibet de me qui mi-  
 sit me pat; Hos inquit misi-  
 tis ad iohm et ille testimoniu  
 phibuit ueritati; Ego autem  
 habeo testimoniu mai iohan-  
 ne; Itemq; Ego testimoniu  
 ab hominib; non accipio; His  
 pculdubio consonat que p̄mis-  
 sa ē. pphica lectio de ihere-  
 mia in hec uerba; **V**aledict⁹  
 uir qui confidit in homine  
 et ponit carnē brachiū suū;  
 ut adō recedat cor ei erit. y.  
 quasi mirice in deserto; Et  
 post pauca; **B**enedictus uir  
 qui confidit in dño et cetera;

**F**eria sexta legitur illa  
 parabola quā dixit dñs  
 ad phariseos malos y male per-  
 dendos diuine legis agricolas.  
 eo quod missū ad se uincū fi-  
 lium patris familias idē se  
 ipsum quē ueteri debuerant  
 occidere deliberabant dicen-  
 tes; Hic est heres. uenite occi-  
 dam⁹ eū. y nrā erit hereditas.  
 quib; idcirco auferendū erat  
 regnū dī. y dandū genti fa-  
 cienti fructus eius; Huc pa-  
 rabole pfecto illa de libro ge-  
 nesis que p̄missa ē lectio pul-  
 cherrime ēgruit; in qua mi-  
 ssū ad se ioseph uidentes  
 fratres a longe loquebantur  
 mutuo dicentes; Ecce som-  
 niator uenit. uenite occida-  
 mus eum. et uideam⁹ qd illi  
 p̄sunt somnia sua; Ioseph nāq;  
 que in eo quod uenditus et  
 incars<sup>cerem</sup> missus ē. ipsius dñi  
 typū gessit qui uendit⁹ et mor-  
 ti traditus ac sepultus ē. y sic  
 eiectus de uinea sua tamquā  
 lapis inutilis ab edificantib;  
 rep̄batus. cum regno dī ad  
 gentes facientes fructus eius  
 transmigrūt. quē admodū  
 ioseph a suis uenditus et eiec-  
 tus egyp̄tios p̄auit;

**S**abbato tam in euglō quā  
in eplā duoz pploz iudai  
ci atque gentilis continet figura  
quoz p̄or quantū ad unius cultū  
scil' iudaicus. minoris id est gen  
tilis ppli penitentiā pio patre su  
scipiente. inuidia torquet. fo  
ris stans. quē gaudere orportu  
erat. quia fr̄ suus mortuus fu  
erat et reuixit perierat y inue  
ntus est. quia sic eadem die can  
tamus lex dñi inrephensibilis  
coruertens animas et sapienti  
am p̄stans paruulis; bñ itaque  
consonat euglō p̄currente eplā  
cū illic inuore fr̄ epulante  
cum patre. maior foris rema  
ner in agro. hic esau iacob fr̄  
suo patri offerente epulas et  
ad bñ dictionē festinante con  
silio matris sue reberce. que  
sp̄m sc̄m significat foris inue  
nationibus occupatus tradat;  
terrenus enī sensib; et carnali  
bus obseruationibus decens  
iudaicus ppl̄s sp̄ualem amit  
tit grām; *De feriis tercie ebdoma*

**E**bdomade de  
tercie feriā scdā p̄signat  
in euglō dñs se in patria sua. scil'  
in iudea honorem n̄ habitu  
rum. et ad gentes sub hono  
retur transiturū. dū dicenti

bus phariseis. quanta audiuim?  
de te facta in capharnaū. fac  
et hic in patria tua. respondet  
amen dico uobis quia nemo  
ppha acceptus est in patria  
sua. iterumq; cū terribili illo  
ac uenerabili iuramento suo  
per simile n̄ tam omnino  
exp̄sse docet. illis post habms  
gentes poci a peccatis suis eē  
curandas. in ueritate inq̄ens  
dico uobis. multe uidue erāt  
in isrl̄ in diebus helie. y ad nu  
llam illarū missus est helias  
nisi in sarepta sydomoz. et  
multi lepsi erant in isrl̄ sub  
heliseo ppha. et nemo illorū  
mundatus est nisi neaman  
syrus; Amplius autē in eo  
quod surrexerunt. et eiece  
runt illū extra ciuitatem.  
et duxerunt illū in sup̄ciliū  
montis. supra quā ciuitas illoz  
posita ut p̄cipitarent eum.  
significatur ab illis transitu  
ra salus dum dī. ihe autem  
transiens p̄ mediu illoz ibat;  
Cum enī illū iudei crucifi  
gentes in p̄fundū obliuionis  
p̄cipitare uellent. ipse adū  
sus et p̄ mediu illoz transiens  
iuit ad gentium ppl̄os pedi  
bus suis pedibus speciosis id  
est p̄dicatoribus sanctis; bñ

ergo hunc euanglo p̄mittit lectio  
 illa de n̄eaman syro; H̄eliseus  
 xp̄m̄. Iep̄sus n̄eaman gentilem  
 populū significat immundū et  
 idolatram; Quod non ipse he-  
 liseus exiit ad illū foris. sed  
 mandauit illi dicens uade et  
 lauare in iordane septies et  
 mundabis. hoc p̄phicē innu-  
 it quod factū est. quia p̄seme-  
 tip̄sū xp̄c non p̄dicauit genti-  
 bus. s; mittens p̄cepit eos bap-  
 tizare; C̄untes inquit doce-  
 te om̄s gentes. baptizantes  
 eos in nomine patris et filii et  
 sp̄s sc̄i; Septies autem lauat̄  
 Iep̄sus. quia in baptismo p̄p̄a  
 est op̄atio septiformis sp̄s sc̄i  
 ex quo r̄renascim̄. et remissio  
 n̄e peccatorū accipientes non  
 restitum;

**T**ercia in euanglo con-  
 mendatur lucidū op̄  
 misericordie dicente d̄no si pecca-  
 uerit inter te id ē te sciente fr̄ tuus  
 uade corripe eū inter te et  
 ipsum solum. et cet̄; Et quia  
 ubi duo consentiunt sc̄i cor-  
 rector et auditor. neq; opus ē  
 ut aliū adhibeas. neq; ecclie  
 dicas. eo quem corripis inter  
 te ⁊ ipsum solū sponte audi-  
 ente. quia in quā tunc para-  
 ta uenia confestim imp̄atur

a d̄no. amen inquit dico uobis  
 si duo ex uobis consens erunt ex  
 om̄i re. quā cūq; petieritis fiet  
 illis a patre meo. et quia de im-  
 petracione uenire dixerit. hoc  
 testatur ipse dum p̄mittit. am̄  
 dico uobis quia quecūq; alliga-  
 ueritis sup̄ terram. alligata  
 erunt et in celo. et quecūq; sol-  
 ueritis sup̄ terrā soluta erūt  
 in celo; Terminat̄ autem sic;  
 Domine. quociens peccabit̄ ime-  
 fr̄ meus et dimittam ei. Usq;  
 septies; Et dicit illi ih̄c; Non  
 dico tibi petre usque septies.  
 s; usq; septuagies septies; Ad  
 hec pulchre lectio que p̄missa  
 est concinit; Mulier namq;  
 que clamat ad heliseum p̄du-  
 obus filiis quos creditor in ser-  
 uitutem tollere contendit  
 ipsa est ecclia. que p̄ filioꝝ pec-  
 catis quos in baptismo genu-  
 it. sollicita est ne exactor di-  
 abolus p̄nūmo male uolupta-  
 tis que illis credidit. debitores  
 trahat in damnationē p̄pe-  
 tue mortis; Cui uerus helise-  
 us sc̄i xp̄c p̄cipit oleum infu-  
 ndere uasis ostio clauso. quia  
 peccatorib; p̄uata correptio-  
 ne cōuentis. p̄cipit remissio-  
 n̄e et absolutionē indulgeri.  
 data potestate ligandi atq;

soluendi. sic in euglo iam dicto  
pmisit. et ueritate inter posi  
ta id est am. pmissione cofirma  
uit; Clauso g hostio uasis in fu  
sis recludat oleu. quia p pua  
tam correctione penitentib;  
cofessum uenia peccatoz afflu  
it; Cum autem quis secreto  
correptus int te et ipsu solu non  
audierit. post qua ecclie dictu  
fuerit. non tam facilis indulge  
tie leniendus erit oleo. s; congru  
e penitentie secand' cauterio;

**F**eria quarta  
calumpnantibus pharise  
is quod discipuli dni transgre  
derentur traditiones senioru.  
non lauando manus suas du  
pane manducarent redargu  
it eos dñs. et eminationis spicu  
lu retorquet in auctores. qua  
re inquit uos transgredimini  
traditiones di. ppter tradici  
ones hominu. Nam deus dixit;  
honorate patrem tuum et matrem tu  
am; Vos autem dicitis; Qui cum  
q; dixerit patri suo aut matri  
munus quodcuq; est ex me t  
pderit et cetera; Vocuerat h  
auaritia phariseoz iuuenes.  
quoz laqueus omis facti erant.  
ut in iusu parentu. immo pre  
pta parentib; donaria. dese  
rentes ad templu reclamantib;

parentib; se hoc pacto inhono  
rari a filiis cum ds dicat hono  
ra patrem tuum. et matrem tuam.  
illud obicerent. immo hoc pac  
to honorant patrem; Nam deus  
pater noster est. ad cuius hec deferi  
ni templum. et quod illi offeri  
mus filij. uobis parentib; pde  
rit; Hec et huiusmodi culpat  
dñs in traditionib; hominu  
quas traditionib; di pfererat.  
simulq; edocet quod sola trans  
gressio mandatoru di coinquinat  
hominem; Bene g in lectione  
libri exodi ipsa dei mandata  
pferunt. honora patrem tuum  
et matrem tuam. et cet. de quib;  
in euglo euincunt ypocrite  
foris nitidi obseruando tra  
ditiones hominu. int autem  
coinquinati transgrediendo  
traditiones di. quia n quod  
intrat in os s; quod exit de  
corde coinquinat hominem;

**F**eria quinta  
uementes ad se turbas  
ut sese facerent regem. qa  
manducauerant de panib;  
eius. et saturati fuerant. hor  
tatur dñs opamini inquit  
non cibum qui perit. s; qui p  
manet in uitam eternam et cet;  
Dixerat autem eis; Amen  
dico uobis uenistis ad me no

qua uelut signa. s; quia man-  
 ducastis de pamb; et saturati  
 estis; Inq; sacerdotū quoq; turbā  
 percutit qui ueniunt ad altare  
 dñi. non quia delectat eos cōtem-  
 plari misteria q̄ illic cōmemorā-  
 tur. incarnationis. natiuitatis.  
 passionis. resurrectionis. q̄ ascen-  
 sionis dñi nr̄i ih̄u xp̄i. s; q̄a man-  
 ducant de pamb; eius q̄ saturan-  
 tur uidel; de decimis et oblatio-  
 nib; fidelū. sola querentes sti-  
 pendia corporis; Quā p̄p̄t illa  
 congrue lectio p̄mittitur qua  
 iheremie d̄r ad d̄no; Sta in porta  
 domus dñi y p̄dica ibi ūbū istud  
 etcēt; Sic enī et illi qui p̄p̄ati-  
 ce inq̄ diebantur portas dom̄  
 dñi. cupiditates suas pascentes  
 applaudebant sibi met dicen-  
 do tēplum dñi templū dñi tem-  
 plū dñi est. magis p̄ illud p̄das  
 agere de p̄p̄lo quā scdm̄ quod  
 in eadē lectione iubetur bo-  
 nas facere uias suas y bene di-  
 rigere studentes;

**F**eria Sexta legitur in eu-  
 glio dñi ih̄e xp̄e fatigat̄  
 ex itinere hora sexta sedisse  
 sup̄ puteū. loq̄ns q; cū muliere  
 samaritana q̄ uenerat hauri-  
 re aquā. si scires inquit donū  
 d̄r. et quis ē qui dicit tibi da m̄  
 bibē. tu forsitan petisses ab eo?

et dedisti; tibi aquā uiuā et c̄;  
 Notum atq; celebre ē fidei scē  
 eccle lectionis hui; misterū. in  
 del; dñm nr̄m xp̄m ex itinere  
 q̄ ad nr̄am salutē uenit fatiga-  
 tum. usq; ad mortē mortē autē  
 crucis. sedisse sup̄ puteū. i. mū-  
 dane sapientie exuperasse p̄-  
 fundū. mulierē q; samarita-  
 nā. i. ecclām alienigenā q̄ dep-  
 fundis immo obscuris philoso-  
 phoz doctrinis mortuā aquā  
 haurire cōsueuerat. de qua si-  
 cientem animā ut n̄ sitiret ue-  
 rum satiare non poterat. didi-  
 cisse quia qui biberit ex aqua  
 hac sitiet iterū. qui autē biberit  
 ex aqua quā ipse dederit ei.  
 i. de spū scō. non sitiet unquā.  
 s; fiet in eo fons aque salientis  
 in uitā eternam; Huc euglō  
 ualde congruit p̄missa lectio.  
 in qua conḡgatis filiis isrl; adū  
 suis moysen atq; dicentib; da  
 nobis aquam iubente d̄no du-  
 cit eos ad aquam ad petra oreb.  
 y quāq; diffidens p̄cutit <sup>uirtu</sup> b̄i fili-  
 cem et egressa sunt aque lar-  
 gissime. ita ut p̄p̄ls biberet et  
 iumenta; Moyses nāq; signifi-  
 cat hac in re iudaicū p̄p̄m in-  
 credulū. p̄p̄ls sitiens humani  
 generis exspectacionē. petra  
 xp̄m; Percussit b̄i filicē āga

moyses. idē iudaicē ppl's. duob;  
lignis crucis appendit xp̄m. et  
egresse sunt aque largissime aq̄  
uue. quas in euglō sup̄ dicto se  
habere indicat dñs muliere sa  
maritane; Aqua hec sp̄s sc̄s est.  
qui tunc datus quando petra  
xp̄e uirga crucis percussus immo  
post percussione resurrexerit  
atq; ascensione glificatus est;

**S**abbato

mulierē in adulterio de  
prehensam legim⁹ in euglō. et ad  
ductam ad dñm ih̄m ascribitur  
et phariseis temptantib; sicam  
q; lat̄cinij sui ancipitē occultā  
tib; ut que qd̄ respondisset ca  
lūmantes ēminarent. i. si ut  
misericors dimitte dā diceret  
acufaretur uiuifus. et legis ad  
uersarius si p̄mendā uelud  
in misericors infamaret; Ab;  
ita obuiauit mansuetudo cū  
iusticia ut cedentib; acufatori  
bus q̄ppe quos sua subtraxerat  
conscientia soli duo remane  
rent misera et misericordia; huc  
euglō illa que p̄mittitur dam  
etis lectio cōgruit. quā uisut  
ait beatus iheronim⁹ in hebrai  
co n̄ habeatur. qua legitur su  
fanna afalka ēminatione adu  
lterij dei auxilio liberata;  
Nam hec p̄ misericordiam illa lapi

dationē euasit p̄iusticiā; atq;  
ita in eiusdem diei officio q̄da  
m̄ misericordia et ueritas obuiauit  
sibi pa<sup>ri</sup>bus in p̄sonis. eo dē  
q; p̄sidio pietatis quā uis dispa  
ribus causis;

**Q**uartē ebdomadē sc̄da  
feria. in euglō phariseis  
interrogantib; ac dicentibus  
in qua potestate hec facis et qd̄  
signum tu ostendis nobis cū re  
spondisset dñs. soluite tēplū  
hoc et post triduiū exetabo il  
lud. quod de templo dicebat  
corporis sui. paulo post eugli  
sta sub iungit; Ipse autē ih̄c  
non credebat semet ipsū eū. eo  
quod ipse nosset om̄s. et quia  
non erat ei opus ut quis testimo  
nium p̄hiberet de homine.  
ipse enī sciebat quid esset in  
homine; huc in euglō recte  
p̄mittitur illa lectio. de duab;  
meretribus que coram salomo  
ne de uiuente filio contende  
runt. quarū alteri que dixit.  
nec m̄ nec tibi <sup>it</sup> diuidatur non  
credidit infantē uiuū sapien  
tissimi salomon; Nam ille mu  
lieres s̄nagoge atq; ecclie ty  
pūm gesserunt. infantē autē xp̄i.  
quē s̄nagoga utero fidei con  
cepit nec peperit immo et de  
siderabat occidi. et adhuc

memoria eius cuperet extinguere?  
 ut nec apud se: nec apud ecclesiam  
 gentium uiueret; Bene ergo uerus  
 et uere sapientissimus salomon  
 ut ait euangelista non credebat se  
 met ipsum iudeis: tendens ad  
 ecclesiam de gentibus; et quidam  
 dicens apostolis suis; Date huic in  
 fante uiuere hec est enim mater eius;

**F**eria tertia .iiii.  
 loquitur ad iudeos et argu  
 ens homicidas atque impios mo  
 ysen cui quondam oranti pro illis  
 quando fecerunt utulum mo  
 reb dixerat. dimisi secundum uerbum  
 tuum ueruntamen in die ultio  
 nis uisitabo et hoc peccatum eorum  
 moysen inquam hactenus orante  
 pro uobis uisitat remouet dicendo;  
 Et omne moyses dedit uobis legem  
 et nemo ex uobis facit legem.  
 Remouet enim quem ad illos non perti  
 nere omnium per uariatione eos  
 separante ostendit; Statimque  
 moysen intercessore remoto de  
 crimine reos conuenit; Quod  
 me inquit queritis interficere?  
 At illi suo more insipientes  
 dicunt; Demoniuum habes;  
 Quis te querit interficere; Ipse  
 uero moysen quem perdebant ter  
 cio commemorans; magis ac ma  
 gis reos conuincit; Bene ergo ipsa  
 permittitur lectio qua moysi dicitur

descende de monte? peccauit populus  
 tuus quem efluxisti de egypto;  
 Recesserunt cito de uia quam ostendisti  
 eis? et fecerunt uentulum con  
 flatilem; Et dicente domino permit  
 te me ut deleam eos. sequitur;  
 Moyses autem orabat dominum suum dicens  
 Cur domine irasceris in populo tuo et  
 cetera; Hec oratio moysi ualuit pro  
 illis donec ueniret hoc tempus  
 quantum facturi erant homici  
 dae crucifigendo dei filium qui  
 non ait illis quid me queritis inter  
 ficere? propter quod iam nunc remo  
 uendus erat moyses intercessor?  
 sic tunc placatus dixerat illi. di  
 misi secundum uerbum tuum. ueruntamen  
 in die ultionis uisitabo et  
 hoc peccatum eorum. *De seruicium ferie*

**F**eria quarta.  
 Quarta sacramenta  
 que noue ecclesie propria sunt  
 inchoantur quibus sacro sanctam  
 redemptoris passio uenerabili  
 ritu sancte ecclesie in filiis adoptionis  
 sanctam nouitate in spiritu operando fi  
 guratur; hac enim die cathecumini  
 in nostram ex antiqua traditione sancte  
 romane ecclesie signantur. ut in sa  
 cro sancta sollempnitate nostre redem  
 ptionis ex aqua et spiritu sancto renas  
 cantur. christo in baptisinate commori  
 entes. et conresurgentes. iuxta  
 apostolum qui ait; Quicumque baptizati

sum in xpo ihu. in morte ipsius  
baptizati sum? consepulti enim  
sum cum illo per baptismum in mor-  
te ut quomodo surrexit a mor-  
tuis per gloriam patris ita et nos in  
nouitate uite ambulemus; Moris  
quippe erat olim in sacra ecclesia  
non alio tempore regenerationis  
huius celebrari sacramentum. nisi  
in his quibus forte super uenen-  
te infirmitate uel egritudine  
mortis immuneret periculum;  
Cuncta pene ecclesie presules quam  
annum ubi predicacionis noua  
gignere poterat instante sollemp-  
nitate paschal. hac die sua no-  
mina dabat. et persequentibus di-  
es usque ad ipsam pasche sollemp-  
nitate audiens quisque regu-  
lam fidei. unde et cathecumini  
nisi dicitur. cathecumini namque adu-  
tor interpretatur. lactatus et  
grandescens tandem inplem-  
tudine tempus pro qua luna  
plena est. plena fide in sollemp-  
nitate sancti baptisterii symbo-  
lum reddens christo commoriebatur  
et conresurgebat; At pro qua  
christiana creatura in sagena illa  
uerbi dei piscibus impleta est.  
quia periculosum erat tantam  
multitudinem differre propter  
occasionem mortis que in mul-  
titudine hominum multe sunt.

maxime propter turbam infantium  
ex christianis parentibus succrescen-  
tibus quorum tenera uita pro sepe  
leui occasione succiditur. in  
sum est sancte ecclesie passum in du-  
lgentia baptizandi concessa im-  
mo oblata cuncta ante uenire  
pericula baptismi tam sollemp-  
nitate uel in paucis cum dominica  
resurrectione cui consimilis  
est celebrare; Quarta ergo  
fratrum noue ecclesie celebrant in-  
icia que appellantur scrutinia;  
Scrutinia uero dicuntur. ascrutando  
uidelicet quia per scrutandum erat in  
his qui accedebant. ne qua radix  
amaritudinis sub esset; uelut fuit  
in symone mago in hereticis  
et in heresiarchis. quam plurimos.  
ut sancta non illis darentur. nisi prius  
christiana fides in mentibus eorum radi-  
ces altas fixisset; Cur autem hac  
potissimum die celebrentur. uel  
quod subsequitur usque ad pas-  
sionis dominice diem numerus  
dierum in . . . steruuntur. tunc  
iam dicendum est; **Cur. uero feria**

**fiant scrutinia**

**I**decirco quarta fratrum potius  
quam .v. uel .vi. maximum  
scrutinium celebratur. ut ieu-  
nantes et uasa sua suscipiende  
grate preparantes. quindecim dies  
ieiunij usque ad diem quo dominus est

crucifixus habeant. q̄ quinta  
 decima luna dñs n̄r uerū agn̄  
 immolatus est; A uod amag  
 no misterio non uacat; Luna  
 nāq; paschalis de qua dñs ait  
 ad moysen mensis iste p̄cipuū  
 uobis mensiū p̄m̄ erit in mensi  
 bus anni; Decima die mensis  
 huius. tollet un̄ quisq; ur̄m ag  
 nū. seruabitur eū usq; ad quar  
 tā decimū diem. luna in quā  
 hec paschalis. lunares enī solos  
 mensens nouerunt et compu  
 tant hebrei. scām ecclām signi  
 ficat. ab eodem uero sole illu  
 minatā que impletudine  
 fidei passionem eius suscipiens  
 conmorit̄ illi et sepelitur in sa  
 cramento baptismatis; Igitur  
 quotiens ecclē noua soboles ad  
 conmorieudū xp̄o p̄paratur ut  
 numerus dierū p̄paratiōis ei  
 idē artioris ieiunij etati lune  
 que illā significat exequetur.  
 fr̄a quarta scrutina celebrant;  
 Nam si v̄i fr̄a potius celebraren  
 tur que. xv̄. est adie. dn̄ice cru  
 cis non h̄. xiiī. ieiunij dies eoꝝ  
 p̄paratiōi restarent; Que  
 namq; dn̄ice int̄currunt  
 dominicis aut̄ diebus ieiuna  
 re non licet; Igitur dū quar  
 ta fr̄a scrutina celebrantur  
 et sequentes. xv̄. dies ieiunij

atq; doctrine fidi expenduntur.  
 noua ecclia pulchra ut luna ad  
 plenitudinē pficit. ut crucifixo  
 plena luna xp̄o conmoriet et  
 resurgens illi in baptismo co  
 puletur; *Qd̄ hoc scrutiniū p̄cipuū sit  
 septem scrutinoꝝ.*  
**S**ciendum autem hoc nō  
 solum agi moris fuisse  
 scrutiniū sed om̄ium esse p̄ci  
 puū; Nam iuxta ordinem  
 romanum usq; in sab̄m sc̄m in  
 iuglia pasche septem agebant̄  
 scrutina. ut dum septenario  
 numero implerentur catecu  
 minū daretur illis gr̄a septifor  
 mis sp̄s sc̄i; Quorum primū  
 erat tertia quadagesime eb  
 domada. fr̄a sc̄da. qua mag  
 num huius diei. sc̄il̄ quarte fr̄ie  
 scrutiniū sic erat ad catecumi  
 nos p̄nunciandum; **S**cru  
 tiniū diem dilectis  
 simi fr̄s quo electi  
 n̄ri diuinitus in  
 struantur in munere cognosci  
 te. ibidemq; sollicita deuocio  
 ne sequenti. quarta fr̄a. circa  
 horam tertiā. uenire digne  
 minū. ut celeste misterium  
 quo diabolus cum sua pompa  
 destruitur. n̄anua regni cele  
 stis ap̄itur inculpabili ministerio  
 pagere ualeamus; Item fr̄a

quarta finitū missarū sollemp  
nys annuntiabat p̄biter. ut in  
ipsa epdomada reuertentur  
ad scrutiniū ita dicendo; Die  
sabbati ueniente colligite uos  
temp̄i ad eccl̄am illam; Iterū  
atq; iterum annuntiabat p̄br  
qualem diem uoluiss; ita dicen  
do illa feria ueniente colligi  
te uos temp̄i ad eccl̄am illam  
donec septem ut dictum est  
scrutinia cōplerentur; *De offi*

*cio eiusdem gr̄te ferie.*

**A**m uero hac fr̄a quā sc̄m  
quā puī. quam mysticum se  
cunctum ea que dicta sunt  
sequitur missē officium; Pri  
mum in euglō quod dicit sepe di  
ctum est totius officij p̄ncipa  
le est. cathecisimū simul atq; ba  
ptisimū sacram̄ta speciose aspe  
cioso m̄re salutis opifice dī  
filio p̄figuratū est;  
**H**omo enī cecus ana  
tuitate. gen̄ signi  
ficat humanū. magnū utiq;  
cecum et ualde cecū. qui pul  
chros oculos ad uidentū cato  
rem menti ubi fulget imago  
factoris in dīto. in p̄mo paren  
te p̄ncipem tenebrarū respi  
ciente p̄didit. atq; idō p̄ homi  
nē anatiuitate cecum. gr̄ue  
significatur; Cui reuocato

ad ueritatis lumen dū p̄dicatur  
annūstrū xp̄i incarnatio ip̄si  
filij dei ceteraq; misteria que  
in carne p̄ nr̄a salute gessit.  
lucum ip̄se facit ex sp̄uto et li  
nuuit oculos ceca. sp̄utū h. oris  
y labioꝝ et in quib; gr̄a diffusa  
est. sp̄utum in quā qui a capite  
descendit significat diuinita  
tē xp̄i filij dei uerbū bonū qd  
eructuauit cor patris. qui ut  
ait ap̄ls xp̄i caput ē; Expuuit  
namq; caput deus in terrā et  
sp̄utum suū pulueri quē om̄s  
uentus agitabat et circūfere  
bat uniuert. quando uerbū su  
um eructuauit cor ei in terre  
num iterum uirginis. y pulue  
ri uirē nature in unā p̄sonam  
cōiunxit. ut a tali tantoq; sp̄u  
to. tantillus puluis formā sta  
bilem speciemq; atq; decorē  
accipiens. seruarietur; Igitur  
dum huius incarnationis fides hu  
mano generi p̄dicatur. magni  
ceci ut dictum est oclū luto quod  
fecit dñs limunt; Cum autē ita  
cathecizatus idem cecus ad sacro  
fontes p̄uenit et lauat fonte  
uisibili purificatq; uirtute in  
uisibili. hoc utiq; agit quod do  
minus unipauit; Hade ad nata  
toriam syloe et laua; fontinaq;  
uisibilis in uocata uirtute sp̄e

sc̄ factus est natatoria syloe idē  
 missi. quē ascendens ad patrem  
 missurū se eē dixit et misit dis  
 cipulis suis filius dī; Iue in quā  
 missus in natatoriā suā descen  
 dit. et illis oculos fide xp̄i sua  
 remissione lauat a peccatis. illu  
 minat agnitione dei; Ab hoc  
 quasi capite uniuersa membra pen  
 dent officij; Primum inuitu uox  
 pphica. dū sc̄ificatus fuero in uob  
 dabo uos de uniuersis terris. et  
 effundam sup uos aquā mundā.  
 et c̄; Sc̄ificatus enī dñs in cathe  
 cuminis. dū audiunt et c̄dunt  
 quia sc̄s est. uisō effusa sup se.  
 aqua munda idē spū sc̄o. p̄ quē  
 hec uisibilis aqua mundatur et  
 mundificat. emundati ab omni  
 bus inquinantibus suis sic de in  
 cepti uiuunt. ut testimonio sint  
 ei quod sc̄s sit. cui p̄cepto ipsi  
 sc̄i sunt; Hoc in utraq; lectione  
 diuisis uerbis s; eodem sensu  
 repetitur; Nam in p̄ma que ē  
 iheremie pph̄e idem quod in  
 titu cantatum ē legit̄. et ad  
 ditur et auferam cor lapideū  
 de carne ur̄a. et dabo uobis cor  
 carneū et c̄; Cor namq; idē  
 molle ac tenerū et facile cedens  
 nouam legem scribenti digito  
 dei habent cathedram n̄rī  
 dum inscriptam sibi capiunt

doctrinam fidei quā non capiunt  
 que confringunt. lapa corda  
 iudeoz. quoz. intypū contracte  
 sunt p̄ores tabule. quas p̄ciderat  
 moyses. et alie p̄cise intypū gen  
 tum; In sc̄da dum dicit ysaias  
 lauamini mundi estote. et si  
 fuerint peccā ur̄a. ut coccinū  
 quasi nix de alba uentur. et si  
 fuerint rub̄ quasi uermicls ue  
 lud lana alba erunt. nichilomin  
 remissio peccatoz. que accipit̄  
 in baptisate. commūdat;

Gradalia quoq; pulchre atq;  
 consone ad eundē sensū con  
 cinunt; Cui enī nisi cathetizā  
 tis nouā sobolem ecclē. uox est.  
 Venite filij audite me. accedi  
 te ad eum et illuminamini;  
 Nam ut iuxta eugl̄m paucis  
 inuicet̄ uerbis idē. ac si dicat; <sup>sc̄</sup>  
 Venite ceci. ut luto quod dñs  
 exspuito ur̄i limant̄ oculi. acce  
 dite ad natatoriā syloe. et illu  
 minamini; Hoc autē quod  
 due lectiones totidēq; grada  
 lia p̄sens accumulāt officium.  
 sacramti celebritas poposcit̄.  
 uidet̄ ut p̄pter augmentū <sup>filioz</sup> ha  
 beat quoq; spūalium augmen  
 ta ciboz; Lectio autē in quo  
 sepe dictus cec̄ illuminatus et  
 extra sinagogam erectus. filiū  
 dei foras inuenit. in mo a filio

di foras inuentus est. et prociens  
adorauit. conueniens huic signi-  
ficationi sequitur offerenda; Be-  
nedicite gentes domini nostrum; Nam  
in psalmo illo de quo supra est  
iuxta sacram expositionem ue-  
nerabilium doctorum loquuntur  
apostoli exhortando gentiles lau-  
de inenarrabili. et opere. in uoce  
domini laudare. et de occulto et  
tribuli iudicio eius quod illos assump-  
sit et populum sibi ante peculiariter  
et electum repudiavit intra  
se expauescere et timere. ne  
forte si naturalibus ramis non  
peperit quia inobedientes fue-  
runt. immo quia cecum illumi-  
natum extra synagogam eiece-  
runt. id est gentibus edentibus  
communicare noluerunt. nec  
ipsis parca et si supbiant; Bona  
ergo de psalmo illo ut pote de uo-  
ce apostolorum qui magnum cecum. in om-  
nes gentes cathedraeauerunt.  
offerenda hec supra cum uersi-  
bus suis ad rem concinit. max-  
ime in eo quod dicimus; In mul-  
titudine uirtutis tue menti-  
entur tibi inimici tui; et cetera;  
Mentiti sunt enim inimici eius  
dicentes in beelzebub principe  
demoniorum eicit demonia. cum  
ipse indigito dei eiecerit; hoc  
autem illud preibat agendum quod

in cathedra christiane fidei spiritus  
immundus eiceretur de omnibus  
pudolatam possessis. quos ipse  
fortis armatus male per car-  
custo diebat atrio; Bene ergo et  
uenerabiliter cantamus hac die.  
quia de hac electione muti de-  
monum. mentuuntur usque nunc  
inimici eius iudei. quod non  
fiat in spiritu domini; Sed frustra; Hanc  
illud blasphemantibus; hoc fit quod  
sequitur; Omnis terra adoret  
te; Venite et uideate opera domini  
quam terribilis in consiliis super  
filios hominum. uidet in illis po-  
ris populi abiectio. et gentium  
assumptione; Communio quoque  
canora ac suauis modulatione  
acutis uoces efferens gratulabun-  
da predictio siue testificatio est  
humani generis. incarnatio-  
nem filii dei confitentis iuxta il-  
lud edidi propter locutus sum;  
Et sicut indignantibus et male-  
dicentibus pharisaeis et extra  
synagogam eicientibus; non tacebat  
ille dicens. ille homo qui dixit ihesu.  
lucum fecit exspuito et linuit  
oculos meos in iudeo. sic beati  
illi quibus dominus ait; Beati eritis  
cum uos oderunt homines. et cum  
separauerunt uos et expraue-  
runt et eiecerunt nomen nostrum  
tamquam malum propter filium homi-

nis quanto magis maledicunt eis inimici xpi et os eoz oppmunt. tanto magis pdicant. scientes et intelligentes lutu illud ide in carnatione xpi illuminatio ne omniu ee uidentiu;

**V**bi aguntur *Ad inuocatu* *scrutinia*? pprie quoq; co uecti p cathecumini dicuntur;

**O**mp's *Oratio* *septerne* ds eccliam tu am spuali fecunditate multi plica? ut qui sunt generatione trem. fiant regnratione cele stis. *¶.*

*Secreta.*

**R**emedij sempiterni mu nera dne letantes offeri mus suppliciu exorantes? ut eadem nos et digne uenari. et p saluandis congruent exhi bere pficias; *¶. Comuino*

**T**u semp qs dne tua atolle benignis familia? tu di sponse correctam? tu ppicius tuere subiectam? tu gubna perpetua bonitate saluanda;

**C**ur stacio ad scin paulu *Considerata* ut dictum est scrutinoz ratione? pspicium est quod stacio ad san ctum paulum p scripta ualde re conueniat; Ipse enim mag nis et mirabilis cathecizator orbis terrarum. et ut ipse ait

doctor gentium infide et uerita te ipse idem magnifice et mira bilit cathecizatus e? quia n ab homine neq; phomine. sic ipse ait ad galathas; Cuglm meum quod euglizatum est non est ame? neq; enim ego ab homine ac cepi illud. neq; didici? s; preue latione dnu ihu xpi; Cum uoce namq; qua de celo corporalit audiuu? qu a carnalis eius sen sus pcussus et occisus est. in cor poream quoq; uoce accepit celestis magisteru? qua p dnu audiens iuxta magistri cathe cizantis efficacissima potencia ipse quoq; cathecumini mirabi lis pfectus. redditus est doctor eugly; Hec longe dissimilis illi ceco euglico ut pote corporalit cecus adnatoria baptismi salutaris missus est? ubi et cor pore et anima illuminat? di sceptantibus ytra se phariseis omnib; xpi inimicis. enarra re non desist quid fecerit sibi homo qui dicit ihc. quo modo sibi apti sunt ocli. et lutum ip sum quod fecit ex spuro dnis. i. incarnatione uerbi dei om nibus ostendere non cessauit; Propter quod et maledixerit ei? et extra synagogam suam eiecerunt. quinque quadra

genas una minus cesum; *De quinta*

*feria.*

**F**eria quinta  
in euglo ubi ait dñs pater  
meus usq; modo opatur et ego  
opor. ut indicet nobis quo mo  
do opetur et non falsum dixe  
rit scriptura p moysen inuitt  
rata. quia deus requieuit ab  
omnib; opibus suis in die septi  
mo. ut inquam indicet quia  
tunc opatus est cum fecit mun  
dū et usq; nunc opatur cū regit  
mundum. paulo p̄ subiungit;  
Sic em̄ pater suscitāt mortuos  
et uiuificat. sic et filius quos  
uult uiuificat; Quod se dix  
isse ostendens de resurrectione  
que nunc fit. qua transeunt  
homines ut ait beatissimus au  
gustinus a morte infidelitatis  
ad uitā fidei. a morte falsita  
tis ad uitā ueritatis. a morte  
iniquitatis ad uitā iusticie.  
amen inquit uob̄ dico quia  
q̄ uerbū meū audit. n̄ cedit ei  
q̄ misit me; habet uitam eter  
nam; Et in iudiciū non uenit  
s; transit a morte in uitā; Et  
h̄ attendite inquit idem au  
gustinus; Non nunc transit.  
s; iam transit a morte in uitā;  
de deinceps; amen inquit di  
co uobis quia uenit hora n̄c  
est quando mortui qui in mo

nuntis sunt audient uocē filij  
dei. et qui audierunt uiuent;  
Non inquit quia uiuunt audi  
unt. s; quia audiunt reuiuif  
cunt; Per quod amplius de hac  
resurrectione hec dicit q̄ mor  
tui infidelitate et ignorantia  
dī sic resurgunt. ut pri⁹ audi  
ant. et audiendo reuiuifcant;  
Ista resurrectione si recte cōm̄  
resurreximus? et ipsi qui iam re  
surreximus alteram in fine re  
surrectionē exspectamus;

**H**uc euglo  
recte p̄mittitur illa lec  
tio libri regum. de filio suna  
mitis. quē puer ab heliseo mis  
sus cum baculo non resuscita  
uit. p̄ semet ipsum uero heli  
seus ueniens seq; sup̄ mortuū  
sternens. atq; ad eius membra  
se colligens huc illucq; de am  
bulans. et more pueri septies  
aspirans hunc ad redimūā  
lucem p̄tinus p̄ misterū con  
passionis ammauit; Eandem  
em̄ resurrectionē humani  
generis que fit p̄ fidem de  
qua supra dictum ē in euglo.  
teste beato Gregorio; Hec pu  
eri resuscitacio significauit;  
Auctor inquit humani gene  
ris. deus mortuū puerū dola  
uit. cum extinctos nos in quin

tatis aculeo miseratus aspexit?  
 et quia p moysen t̄rorem legis  
 prulit. quasi p puerum uirgam  
 misit; ¶ legem quippe uirgam  
 deus tenuerat. cū dicebat; Si  
 quis hec uelilla fecerit. morte  
 moriatur; A peccati ḡ morte  
 timor suscitare non ualuit; s;  
 ad statum uite aspirata man  
 suetudinis gracia erexit; Sed  
 puer cum baculo mortuū susci  
 tare non ualuit. quia paulo  
 attestante nichil ad p̄fectū ad  
 duxit lex; Ipse aut̄ p̄ semet ip  
 sum ueniens et sup̄ cadauer  
 se humilit̄ sternens. ad exequie  
 nda sibi mortui membra se col  
 ligit. quia cū in forma d̄i esset  
 non rapinā arbitratus ē eē se  
 equalem deo s; semet ipsum  
 exinanuit formā serui acci  
 piens. in similitudinē hominū  
 factus et habitu inuentus ut  
 homo; Huc illucq; de ambu  
 lat. quia et uideam iuxta lon  
 ge positas gentes uocat; Sup̄  
 mortuū septies spirat. quia  
 p̄ opationem diuini muneris  
 gracia septiformis sp̄m in pec  
 cati morte iacentibus aspirat;  
 Vox iuuenis erigitur. quia u  
 quē terroris uirga suscitare  
 non potuit. p̄ amoris sp̄m pu  
 er aductam redit;

eria Sexta legitur euglin  
 de resurrectione lazari;  
 Notum est misterium hui' mira  
 culi. et pene acunctis doctorib;  
 celebratum. quod uidet̄ laza  
 rus quē amabat dñs de quo  
 ipse ait lazarus amicus n̄r dor  
 mit s; uado ut a somno exerce  
 illū. et cuius sorores sepe dñō  
 ministrauerant. tipū gesserit  
 iam fidelis et intra eccl̄am po  
 siti hominis. qui cū sit amicus  
 dñi n̄r ihū xp̄i p̄ fidem mori  
 tur illi p̄ iniquā opationem. et  
 in sepulchro male conscientie  
 consuetudine scelerum obrut̄  
 iamq; fetens p̄ infamiam. tandē  
 p̄ occultam inspirationē dei  
 magno timore futuri iudicii  
 quasi magno saluatoris cla  
 more concussus ad uitam pe  
 nitendo resilit. et male sepul  
 chrum conscientie p̄ ultroneam  
 apient̄ confessionē unclis pecca  
 torū meretur absolu quia uiuit;  
 Hoc aut̄ in filio mulieris sarep  
 tēne p̄ figuratū est ad quā he  
 lyas dñō iubente ierat. relicta  
 ap̄t carnalem israhel siccitate  
 et fame; Nam y illa mulier  
 ut iam sup̄ius dictum est eccl̄i  
 am de gentibus iustice signi  
 ficauit. que legem y p̄phas  
 unmo xp̄m qui unip̄s agnos

citur tam quā heliam hospicio  
fidei suscepit; filius ū hui' indue  
unus quisq; fidelis est? qui tunc  
moritur. quando dignū mor  
te peccatū admittit; Et quod  
in clamore dñi Lazarū euo  
cantū significatū est in cui' do  
mo et ipse a fororibus eius pas  
cebatur? hoc idem in clamore  
helye p̄cessit clamantis ad do  
minū et dicentis? obsecro dñe  
etiam ne uidiā aput qm̄ ego  
ut cūq; sustentor affluxisti. ut  
iustificeres filium eius. Ab hoc  
quoq; quod Lazarū amicū su  
um appellauit dñs. pulchre cō  
uenit illud. quod hic fuisse  
dñi filius amathi. idē uerita  
tis; Affirmant enī iudei quod  
ionas fuerit iste sareptene u  
due filius. q̄ suscitauit helyas?  
māre postea dicente ad eum;  
Tunc cognoui. qm̄ iur dī estū?  
et uerbu' dei in ore tuo uerū  
est. et ob hanc causam ipsum  
puerū amathi uocitatū; Ama  
thi namq; ex hebreo in latinā  
liguā ueritas dī. ex eo quod he  
lyas uerū locutus est. ille qui  
suscitatus ē filius nūcupatus  
ē ueritatis; Sed y hoc qd̄ mor  
tuum ut suscitaret helyas su  
pra lectum suū posuit? amy  
sterio non uacat; Lectus nam

q; helye catholicam xp̄i desig  
nat ecclesiam? in qua sola prem  
issione peccatorū mortue reu  
iuescunt anime; Nam de hac  
ecclesia dī incantatis canticorū;  
In lectulū salomonis sexagin  
ta fortes ambiunt; Supra di  
ctam ergo lectionē euglī bene  
et consonanter ista de libro re  
gum lectio p̄currit;

**S**abbato hoc euglī pon  
tur. in quo cum dixisset  
dñs ego sum lux mundi  
qui sequit me non ambulat  
in tenebris s; habebit lumen  
uite? obuiantibus iudeis et di  
centibus tu de te ipso testimo  
nium dicis. testimoniu' tuū  
non est uerū? reuincit eos fir  
mo nū arguūto dū dicit; Et  
si ego testimoniu' phibeo de me  
ipso. testimoniu' meū est ue  
rum et statim pponit. qd̄ ne  
cessario concedendū sit. in  
lege ur̄a scriptū est qm̄ duorū  
hominū testimoniu' uerū est;  
Et p̄tinus assumit; Ego sum  
qui testimoniu' phibeo de me  
ipso. et testimoniu' phibet de  
me qui misit me pater; Ad  
et ipsum concedi oportet;  
Palam namq; ē auditū testimo  
nū pat̄s dicentis? hic ē filius  
meus dilectus. in quo in cōpla

cui; Et mortui resuscitati et cetera; que ostendebat eis ex patre suo opa bona. testimonia erant de ipso tam patris quam filii; Testimonium quod uerum atque fidele falso calumabant contra legem suam per uaricatores legis; Ad hec que percurrit lectio prophetica pulchre accedit in eo quod ait. ecce testem prophetis dedi eum ducem ac preceptorem gentibus; ecce gentem quam nesciebas uocabatur. uidetur uis ipse testis. et gentes que non nouerunt te ad te current propter dominum deum tuum et seminem israel quia glorificauit te. uidetur iuxta hoc quod de illo dicitur. et testimonium perhibet de me qui misit me pater; Ideo namque gentes credendo ad filium currunt quas nesciebat. quia ipsum filium patremque deum qui duo testes sunt quia due persone sunt; non duo dei sunt fideles et idoneas comprobant. quorum testimonia recipiant ex dictis. et ex factis utriusque. certum tenentes quod filius ad ipsorum salutem a patre missus sit; Sed et in eo quod ait in euangelio principio lectionis ego sum lux mundi et cetera. et in eo quod in prophetice lectionis exordio predictum est. omnes sicientes uenite ad a-

quas et cetera. summa utriusque lectionis consonantia est; Nam et illa lux inebriat et hec aqua sapientie potatos illuminat. testante ante psalmista; Qui cum dixisset quod apertus fons uite. peruenit sub iunxit et in lumine tuo uidebimus lumen; Una eademque sapientia dei patris fons est uite lumenque de lumine. et de utroque que permissum est. inebriabunt ab ubertate domus tue;

*Incipit liber quintus de dominica in passione domini.*

**A** PRECEDENTI

Yespa domnice huius. annua dominice passionis celebritas inchoatur; Cur autem tot dies ante illum diem. quo crucifixus est dominus incipiuntur ex euangelio iohannis aduertere possumus; ait enim; Collegerunt pontifices et pharisei concilium aduersus ihm et dicebant; Iud facimus quia hic homo multa signa facit; Et cum prophasset unus ex ipsis cayphas nomine qui erat pontifex anni illius. quod expediret unum hominem mori pro gen-

te. et non tantum p̄ gente. s; ut  
filios dñi qui erant dispersi congre-  
garet unum. secutus adiungit  
euglitta; Ab illo ḡ die cogitave-  
runt ut interficerent eū; Ac de-  
inceps; Hic ḡ iam non palam ap̄  
iudeos ambulabat. s; relictis  
illis abiit iuxta desertū in ciui-  
tatem que dicitur effrem. ubi mo-  
ratur cum discipulis suis;  
Et quando concilium illud ha-  
bitum sit. item ex consequenti-  
bus colligi potest; Sequitur enī;  
Proximū autem erat pascha iu-  
deorū. et ascenderunt multi in  
iherosolimā de regione ante  
pascha. ut sc̄ficarent se ipsos;  
Plane p̄ h̄ inuicium p̄mi mensis  
tunc extitisse conuincit quando  
lazarus suscitatus est. p̄pt̄ qd̄  
signum non multo post cōciliū  
habituū est; Moris enī iudeis  
erat ex p̄cepto legis sc̄ficare  
se ipsos ante pascha. ipsam q; sc̄-  
ficationē inuari p̄ma die  
mensis p̄mi in quā die et tabna-  
culum dedicatum est. sicut in  
exo do legimus. loq̄ntē dño ad  
moysen; Mense p̄mo p̄ma die  
mensis eriges tabernaculū te-  
stimonij. et pones in eo archa  
et cetera; Et paulo post; Assū-  
pto unctionis oleo unges tab-  
naclm cum uasis suis. ut sc̄-

ficientur et cetera; Illud quoq;  
non p̄tereundū est quod eiusdē  
mensis inuicium idē luna p̄ma  
in sexta fr̄a tunc extiterit. si qui-  
dem s̄i fr̄a qua dñs crucifixus  
est. quinta decima extitit. ac p̄  
hoc ita eē ut dictum est nemo  
q̄ dubitet; Nam. xv. in eandē  
feriam semp̄ occurrit in quā  
p̄ma; Igitur ex his que dicta  
sunt. quō et ecclesiastici cōposi-  
tor officij sup̄ dictū euglm̄ de  
resurrectione lazari non sine  
causa sexta fr̄a legi uoluit. que  
xv. dies est ab illa qua dñs cru-  
cifixus est. ex his inq̄ que dicta  
sunt datur intelligi quod dñs  
ipso die neomenie lazari sus-  
citauerit; Delectat ualde le-  
gitimus hic regis nr̄i p̄cessus.  
legitimus y sc̄s sūmū sacerdotis  
nr̄i clangor in die neomenie  
hui; Ipse qui condam iusserat  
filijs isrl̄ p̄ moysen dicens. si qu-  
do ex ibitis ad bellū. tra hos-  
tes qui dimicāt aduersū uos  
si quando habebitis epulū. y di-  
es festos. et Kalendas clangent  
tubis sup̄ holocaustis et pacifi-  
cis iuncturis. ipse rex nr̄ extitit  
ad bellū passionis. tra diaboli  
p̄ncipem mundi. ipse sūmus  
sacerdos nr̄ habiturus epulum  
corporis et sanguinis sui. qd̄

cum traderet discipulis suis deside-  
rio inquit desideravi hoc pascha  
manducare uobis cum ante quam pa-  
ciar. habiturus diem festum sue  
sacro scē resurrectionis. habens  
in quā kalendas. i. in ieiunium men-  
sis uel lune. cuius implemuntudine  
hec facturus erat. clangit tuba  
tanti tamq; excellentis miraculi.  
quo et hostes suos tritos red-  
dit et corda pioꝝ magis ac ma-  
gis adcedendum animauit; Hāq;  
et hostes eius turbati dicunt si  
dimittim? eum sic om̄s cedent  
ineum? et plebs adcedendum ma-  
gis animata p̄cipue ppter hoc  
signū post modū illi ueniēti  
iherosolimā cū palmis et laudi-  
bus ob uia p̄cessit;

**S**ys citato autē lazaronon  
longum erat ut h̄ phari-  
sei audirent; Bethania  
namq; ab iherosolimis quinde-  
cim tantū stadiis. i. non integris  
duob; distat miliaris; Et exi-  
des qui fuerant cum ihu quan-  
do illum suscitauit quidā inquit  
euglīsta abierunt ad pharise-  
os. et narrauerunt eis que fec-  
it ihc; Hec mora fuit post hoc col-  
lugendi conciliū; Quod enī sic  
euglīsta iungit? collegerunt q̄  
pontifices et pharisei ieiunium;  
Rursus non longum erat aut

difficile tunc illud colligi; Cum  
enī ut ait euglīsta quia p̄ximū  
erat pascha iudeoꝝ. multi ascen-  
derunt iherosolimā ut sc̄ifica-  
rent se ipsos. tunc ū p̄cipue pon-  
tifices. et pharisei. qui erant cle-  
rici iudeoꝝ. si qui forte ex ipsi-  
s p̄cul ab erant. sollempnit̄ con-  
uenerant; Continuati q̄q; duoz  
sollempnitas dierū. i. sabbati  
et neomēnie q̄ ut supra dictū  
est p̄die fuerat. agendo cōcilio.  
frequentiores atq; expeditiores  
reddiderat; Nichil igit̄ repu-  
gnat qui eodem sabbato cuius  
in uespa dñice passionis annuā  
inchoauit memoriā. illud in  
piorum ieiunium collectū fuerit.  
et quia ab illo die cogitauer̄ ut  
interficerent eum ideo in  
uespa quasi post horam ei dem  
concilij luctum publicū incipi-  
at ecclā. suo dño p̄ om̄ia compa-  
ciens ut <sup>corp̄ capiti.</sup>

*Item de eadem dominica.*

**H**ac q̄ dñice passionis ut  
dictum est cōmemorati-  
one inchoata. res digna spec-  
taculo p̄cedit; P̄remissa nam-  
q; p̄ septem dñi cas sup̄ius dige-  
stas quasi pompa funeris. et sc̄dm  
ritum officij p̄cedente ecclā  
in ordine suo p̄ totidem etates  
sc̄li. tandē ipsa mors xp̄i cui

omnis illa pompa p̄ ordinata est  
effertur p̄ oculis et p̄s fidelium  
int̄tib; ingerunt uulnera. cun-  
ctaq; mortis insignia. que per-  
tulit p̄cunctis unica salus deus  
homo x̄p̄e di unigenit; Nichil  
quippe tam frequens quā p̄ de-  
uncia uexilla regis fulgidum  
q; misterium crucis. acetum quo  
q; fel. y harundine. clauos y  
lancea. p̄forati corporis. tam in-  
nocturnis quā in diurnis me-  
ditamur canticis. q̄ de auten-  
ticis ueteris parit̄ ac noui te-  
stamenti scripturis congesta s̄t;  
Sic q; sunt come capitis ecclie  
y cogitationes cordis eius. quasi  
purpura regis iuncta ca. nali-  
bus dū passione redemptoris  
meditatur. sensum suū atenti-  
cis adhibens scripturis uidel̄  
p̄ciosis purpure tincturis. q̄ p̄  
ora p̄pharū y ap̄toꝝ. uelut p̄  
quosdam canales sp̄u sc̄o confi-  
ciente p̄fluxerunt; *Cur gl̄a pat̄*

**U**ndicū  
erunt tamen hec dñica  
tota q; ebdomada luctus  
ille remissior est quia n̄ statim  
post habitū conciliū tractū est  
agnus in manus lanistiarū im-  
piorū ut portaretur ad iucti-  
mā. s; quia iam extunc queri  
cepit. et quia mandatū dederāt

pontifices et pharisei. ut si quis  
cognouerit ubi sit iudic; ut ap-  
prehendant eum. et quia ih̄c iam  
non palam ambulabat apud iu-  
deos. nos quoq; cum illo q̄dam  
modo secedim; dum uocē leticie  
y laudis aliquantulum sup̄primim;  
Nam de responsorijs. Gl̄a pat̄  
subtraim; et apud quosdam ad-  
missas quoq; cum introitu officij  
non d̄r; Siquidem breuis licet  
uersiculus. quia sc̄e t̄nitatis ma-  
gis exp̄ssa magisq; p̄p̄a laus est.  
bene capitis nr̄i solitudinē atq;  
silentium non palam ambulan-  
tis dum non d̄r significat; *Cur*

**I**acobi theomas legit̄  
heremias quoq; p̄pha compe-  
tenter p̄ hos dies ad nocturnas  
legitur uigilias; Hic em̄ non  
solum dictis sed et passionibus  
suis redemptoris nr̄i passionē  
p̄signauit. et in eo quoq; quod  
in eiusdē t̄bulationibus suis nō  
decessit. sed ruine ciuitatis illius  
templi sup̄stes fuit. quamuis  
post hec ap̄to descendente in  
egyptum lapidatum illū uideri  
aut uident. et in eo quod sc̄m  
p̄phiam eius captus est sede-  
chias et occisus filijs eius oculos  
quoq; ipsius eruit rex babilo-  
nis; Nam et redemptor nr̄i  
cum putaretur y desidera-

retur extingui et conteri de terra uuentuū. iuxta illud inimici mei dixerunt mala in. quando morietur et pibit nomen eius. cunctis tribulationib; suis. mox t atq; inferis emerit. ⁊ supstet fuit. immo ē atq; erit peccati ciuitati. que cum uocaretur iherlm pars illius meritis effecta est que uocatur spūalit̄ sō doma et egyptus. et scdm pphetiā eius qua dixit. in iudiciū ego ueni in hunc mundū. ut n̄ uidentes uideant et uidentes ceci fiant. capt̄ est in supbia sua iudaicus ppl̄s. et occisus filius eius. in carnalibus legi opib; in q̄b; nichil uitae gr̄e dei remansit. in sup oculos eius eruit spūalis nabuḡodonosor scil̄ diabolus. et obscurati sunt ocli eoz ne uideant. et dorsum eoz semp incuruatur; bñ itaq; iheremias ppha per hos dies legit xpi dñi passiōē in suis p̄sturis designans futurā q; abiectiōē gentis iudaice sub typo eius captiuitatis que tunc accidit lacrimosis lam̄tationibus deplorans;

**T** De officio eiusdē diei.  
 otum misse officiu illud psonat quod p eandem passiōem dñi erat futurum. uidel̄ quod deserendū erat ue-

tus sacerdotum iudeoz p ipsum noui testamenti meditatores. nouq; sacficiū pontificem; Id̄ et sc̄m euglm̄ mystice significat. et p̄currētis aplica lectio manifeste denunciat; Nam cū dixisset eugl̄ista. tulerunt lapides iudei ut iacerent in eum statim adiecit. ihe aut̄ abscondit se et exiuit de templo; Et quid abscondendo se ait beatus Gregorius dñs designat. nisi quod eis ipsa ueritas absconditur. qui eius uerba sequi contempnunt; Nam quippe quā non inuenit humilem ueritas fugit mentem; Hoc ergo inuuit quod templū et uniuersa iudeoz sc̄a p̄t̄ supbiā et duriciam cordis eoz deseraturus esset. cuncte q; p̄fides templi uirtutes quas iosephus testatur auditas eē dicentes. transeam̄ ex his sedibus. essent meliores audire sedes. quas inhabitante dño et ipse p̄tegerent; In lectione aut̄ epl̄e dicit apl̄s. xpc̄ assistens pontifex futuroz bonoz. p̄ ampl̄ et p̄fectus tabnaclm̄ non manu factum ⁊ cēt; Quib; dictis apte declarat ad que meliora de templo iudeoz exiens in <sup>1</sup> pontifex emigauerit; Hic t̄ritus uero iudicame d̄s